



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28' · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Wortmann Nordics ApS

Istedvej 2, 6330 Padborg

CVR-nr. 39 43 38 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

9/4 2021



SØREN KRINGS

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Wortmann Nordics ApS
Istedvej 2
6330 Padborg

CVR-nr.: 39 43 38 77
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Stefan Bollmann
Marco Brüning

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvegade 6
6330 Padborg

Hovedtal og nøgletal

EUR i tusinder.	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	1.148	895	450
Resultat af primær drift	526	543	344
Finansielle poster, netto	-239	-258	-109
Årets resultat	224	221	183
Balance:			
Balancesum	6.539	5.937	5.292
Investeringer i materielle anlægsaktiver	25	52	10
Egenkapital	642	417	197
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	-1.127	-317	-
Investeringsaktivitet	-22	-84	-
Pengestrømme i alt	-1.148	-401	-
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	5	1
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	109,5	106,0	-
Soliditetsgrad	9,8	7,0	3,7
Egenkapitalforrentning	42,3	72,0	185,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2018 omfatter kun perioden 19. marts - 31. december 2018.

Med henvisning til årsregnskabslovens §101, stk. 3, er der for 2018 ikke anført nøgletal for pengestrømme, idet selskabet ikke har været underlagt krav om udarbejdelse af pengestrømsopgørelse i 2018.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Hovedtal og nøgletal

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved handel med artikler indenfor telekommunikation, underholdningselektronik, husholdning og sundhedspleje.

Selskabet har planer om at forcere de sidstnævnte punkter, som har en større fortjenestemargin.

Usædvanlige forhold

Selskabet har ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark været ramt af nedlukning mv., men har kun været inddirekte påvirket heraf. Dette har betydet, at den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 ikke væsentligt har været påvirket af konsekvenserne af coronakrisen, som f.eks. detailhandlen.

Ikke desto mindre har nedlukningen påvirket selskabets vækst negativt, herunder især rentabilitet, da man ikke har kunnet igangsætte reklamer, som var planlagt med kunderne, hvilket har medført at den forventede omsætning ikke har kunne realiseres. Som følge heraf har selskabet i nogle situationer været nødt til at sælge varer til en lavere pris, eller at varerne liggende på lager i længere tid.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør EUR 224.063 mod EUR 220.937 sidste år. Ledelsen anser årets resultat under de særlige omstændigheder for tilfredsstillende.

På baggrund af selskabets integrering i Wortmann-Gruppen, ser ledelsen ingen risiko for, at selskabets fortsatte beståen er i fare. På basis af koncernens stabilitet og økonomiske styrke, er det muligt at reducere fremtidige risici eller vanskelige økonomiske rammebetingelser og de deraf følgende konsekvenser, sammenlignet med mange andre konkurrenter.

Ledelsen ser her en stor fremtidig konkurrencefordel. Der er ikke planlagt væsentlige ændringer i de forretningsmæssige aktiviteter.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici består i det væsentligste i indkøb af de rigtige produkter til de rigtige priser, således, at man kan tilbyde produkterne til konkurrencedygtige priser på markedet. Ledelsen imødegår disse risici ved at overvåge varebeholdninger med hensyn til dets stabilitet og aldersstruktur.

Valutarisici

Handel med udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for visse andre valutaer. Selskabet vil således være påvirket af ændringer i valutakurser.

Selskabet forsøger at reducere denne risiko ved bl.a. at selskabets fungerende valuta er EUR, og at flest mulige transaktioner med køb og salg foretages i EUR.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

Visse af selskabets kundeordre omfatter handler er stor økonomisk værdi. Dette medfører derfor en tabsrisiko af fordringer for selskabet.

Selskabet afdækker denne risiko ved - i det omfang det måtte være muligt - at forlange forudbetaling for disse ordre.

I tilfælde af leveringer på kredit, mindsker selskabet tabsrisikoen hos mange debitorer, ved brug af en kreditforsikring samt indhentelse af økonomiske oplysninger og konstant overvågning af tilgodehavender og den økonomiske udvikling hos kunden.

Da selskabet anser denne risiko for at have en stor betydning, vil der i fremtiden blive etableret flere kontroller.

Miljøforhold

Selskabet er opmærksom på gældende miljølovgivning og er opmærksom på selskabets miljømæssige påvirkning. Ledelsen arbejder løbende på at optimere logistik med henblik på at reducere miljøbelastningen.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., men kan blive inddirekte påvirket, idet nedlukninger mv. kan ramme selskabets kunder og dermed selskabets afsætningsmuligheder.

Den aktuelle uvished om udviklingen af coronakrisen medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed til at angive en specifik resultatforventning. Det er dog ledelsens forventning, at selskabet også i 2021 realiserer et positivt resultat. Det indtil videre positive forløb af året 2021 bekræfter denne vurdering.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over den fortsatte påvirkning fra coronakrisen, jf. omtalen i afsnittene ”Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold” og ”Den forventede udvikling”, er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Beløb vedrørende 2020: EUR.

Beløb vedrørende 2019: EUR i tusinder.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1.148.309	895
1 Personaleomkostninger	-607.506	-346
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.396	-6
Driftsresultat	526.407	543
2 Øvrige finansielle omkostninger	-238.724	-258
Resultat før skat	287.683	285
Skat af årets resultat	-63.620	-64
3 Årets resultat	224.063	221

Balance 31. december

Beløb vedrørende 2020: EUR.

Beløb vedrørende 2019: EUR i tusinder.

Passiver	2020	2019
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Anpartskapital	13.427	13
Overført resultat	628.100	404
Egenkapital i alt	<u>641.527</u>	<u>417</u>
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	3.390	2
8 Andre hensatte forpligtelser	10.850	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.240</u>	<u>2</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.327.312	98
Leverandører af varer og tjenesteydelser	161.444	639
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.091.634	4.550
Selskabsskat	0	2
Anden gæld	303.183	229
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.883.573</u>	<u>5.518</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.883.573</u>	<u>5.518</u>
Passiver i alt	<u>6.539.340</u>	<u>5.937</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Anpartskapital EUR	Overført resul- tat EUR	I alt EUR
Egenkapital 1. januar 2020	13.427	404.037	417.464
Årets overførte resultat	0	224.063	224.063
	13.427	628.100	641.527

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Beløb vedrørende 2020: EUR.

Beløb vedrørende 2019: EUR i tusinder.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	224.063	221
11 Reguleringer	327.590	328
12 Ændring i driftskapital	-1.358.263	-506
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-806.610	43
Renteindbetalinger og lignende	0	-2
Renteudbetalinger og lignende	-231.871	-246
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.038.481	-205
Betalt selskabsskat	-88.271	-112
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.126.752	-317
Køb af materielle anlægsaktiver	-25.258	-52
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-32
Salg af finansielle anlægsaktiver	3.695	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-21.563	-84
Ændring i likvider	-1.148.315	-401
Likvider 1. januar 2020	95.309	508
Valutakursreguleringer (likvider)	-6.853	-12
Likvider 31. december 2020	-1.059.859	95
Likvider		
Likvide beholdninger	267.453	193
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.327.312	-98
Likvider 31. december 2020	-1.059.859	95

Noter

Beløb vedrørende 2020: EUR.

Beløb vedrørende 2019: EUR i tusinder.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	555.244	322
Pensioner	45.478	21
Andre omkostninger til social sikring	6.784	3
	<u>607.506</u>	<u>346</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	215.100	239
Andre finansielle omkostninger	23.624	19
	<u>238.724</u>	<u>258</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	224.063	221
Disponeret i alt	<u>224.063</u>	<u>221</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	62.687	10
Tilgang i årets løb	25.258	52
Kostpris 31. december 2020	<u>87.945</u>	<u>62</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-7.254	-2
Årets afskrivninger	-14.396	-6
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-21.650</u>	<u>-8</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>66.295</u>	<u>54</u>

Noter

Beløb vedrørende 2020: EUR.

Beløb vedrørende 2019: EUR i tusinder.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	35.886	4
Tilgang i årets løb	0	32
Afgang i årets løb	<u>-3.695</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>32.191</u>	<u>36</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>32.191</u>	<u>36</u>
6. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring mv.	<u>5.972</u>	<u>2</u>
	<u>5.972</u>	<u>2</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	2.118	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.272</u>	<u>2</u>
	<u>3.390</u>	<u>2</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>3.390</u>	<u>2</u>
	<u>3.390</u>	<u>2</u>
8. Andre hensatte forpligtelser		
Garantiforpligtelser	<u>10.850</u>	<u>0</u>
	<u>10.850</u>	<u>0</u>

Noter

Beløb vedrørende 2020: EUR.

Beløb vedrørende 2019: EUR i tusinder.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.327 t.eur., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.eur
Varebeholdninger	2.424
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.409
Driftsinventar	66
Goodwill	0

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelsesforpligtelse på samlet 210 t.eur.

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	14.396	6
Øvrige finansielle omkostninger	238.724	258
Skat af årets resultat	63.620	64
Andre hensatte forpligtelser	10.850	0
	<u>327.590</u>	<u>328</u>

12. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	618.217	-130
Ændring i tilgodehavender	-1.114.261	-751
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-862.219	375
	<u>-1.358.263</u>	<u>-506</u>